

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2013

I INGRESOS						
N°	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Valor de Unidad S/.	Sub-total S/.	Total S/.
01	Proceso de admisión 2013					252.120,00
	Procesos extraordinarios				26.490,00	
	1.1 Admisión extraord. Iros puestos y otros	Post/proc	5	150,00	750,00	
	1.2 Admisión SENA: 6 primeros puestos	Post/proc	108	150,00	16.200,00	
	1.3 Admisión convenios trabaj (tecnol)	Post/proc	5	90,00	450,00	
	1.4 Reingresos (tecnol)	Post/proc	51	150,00	7.650,00	
	1.5 Admisión otros convenios (Hnos)	Post/proc	16	90,00	1.440,00	
	Proceso ordinario				225.630,00	
	1.6 Admisión ordinario pedagógico	Post/proc	33	150,00	4.950,00	
	1.7 Admisión ordinario tecnológico	Post/proc	1442	150,00	216.300,00	
	1.8 Constancia de ingreso	Ingresante	684	5,00	3.420,00	
	1.9 Otros (Cambios,turno, carrera, etc.)	Post/proc	43	20,00	860,00	
	1.10 Otros (Duplicados de carné, etc.)	Post/proc	10	10,00	100,00	
	TOTAL INGRESOS		1654			252.120,00

II EGRESOS						
N°	Descripción	Unidad de medida				Total S/.
I	Cta. Analítica: Movilidad					12,00
	1.1 Movilidad local	unidad	1	12,00	12,00	
II	Cta. Analítica: Alimentos					1.055,10
	2.1 Elaboración de prueba examen ordinario	Unidad	21	20,00	479,10	
	2.2 Refrigerios Examen (Gaseosas, sándwich, etc.)	Unidad	96	6,00	576,00	
III	Cta. Analítica: Material de impresión, fotográfico y fototécnico					1.565,00
	Material de impresión					
	a) Extraordinario y ordinario				1.565,00	
	3.1.Kit thoner impresora laser	Unidad	1	1.170,00	1.170,00	
	3.3 Switch 8 puertos	Unidad	1	45,00	45,00	
	3.4 Convertidor de cable USB	Unidad	4	50,00	200,00	
	3.5 Switch TP-LINK 16 puertos	Unidad	1	150,00	150,00	
III	Cta. Analítica: Combustibles y carburantes					100,00
	3.6 Petróleo	Unidad	1	100,00	100,00	
IV	Cta. Analítica: Otros materiales de uso no duradero				8.350,00	8.350,00
	4.1 Prospectos	Prospecto	1700	2,00	3910,00	
	4.2 Fólder folcote con bolsillo	Fólder	1700	0,50	1190,00	
	4.3 Afiches full color A3 couché	Millar	2	250,00	500,00	
	4.4 Trifoliados full color A4 couché	Millar	2	175,00	350,00	
	4.5 fichas a4 inscripciones	Unidad	1700	0,05	90,00	
	4.6 Volantes full color 1/4 A4	Millar	40	25,00	1000,00	
	4.7 Calendario de bolsillo	Millar	6	85,00	510,00	
	4.8 Autoadhesivos ful color	millar	2	400,00	800,00	
IV	Cta. Analítica: Otros bienes				375,60	375,60
	4.9 Sello Trodat	Unidad	1	49,80	49,80	
	4.10 Laminadora enmica carnet	Unidad	1	138,50	138,50	
	4.11 Placas	Unidad	2	32,50	65,00	
	4.12 Balanza de campaña	Unidad	2	49,90	99,80	
	4.13 Descartables	Unidad	21	0,79	16,50	
	4.14 Foco detector de billete	Unidad	2	3,00	6,00	
IV	Cta. Analítica: Aseo , limpieza y tocador				67,60	67,60
	4.15Cera roja	Unidad	1	23,60	23,60	
	4.16 Trapeador repuesto	Unidad	1	14,00	14,00	
	4.17 Cera al agua	Unidad	1	30,00	30,00	

V	Cta. Analítica: Materiales de oficina y escritorio				978,78
	Proceso extraordinario y ordinario				978,78
	5.1 Perforador Artesco M73	Unidad	1	8,60	8,60
	5.2 Engrapador Artesco	Unidad	1	29,20	29,20
	5.3 Lápiz , borrador	Unidad	1	7,60	7,60
	5.4 Plumón F 56	Unidad	1	36,40	36,40
	5.5 Archivador , fástener Artesco	Unidad	1	12,90	12,90
	5.6 Masking , Embalaje pegafan, goma UHU	Unidad	1	57,24	57,24
	5.7 Cartulina, folder	Unidad	1	8,94	8,94
	5.8 Micas de 75x105mm	Millar	1	161,80	161,80
	5.9 Grapas	Caja	1	2,10	2,10
	5.10 Papel Bond 75 g/m2 proc. extraord. y ordinario	Millar	30	21,80	654,00
VI	Cta. Analítica: Otros servicios de terceros. Personas Jurídicas				13.469,04
	Servicios publicitarios				13.469,04
	6.1 Publicidad radios	Spot/proc	9	13.469,04	13.469,04
VII	Cta. Analítica: Otros servicios de terceros. Personas Naturales				100.076,00
	Comisiones y subcomisiones				100.076,00
	7.1 Comisión central	Trab/proc	8	1.400,00	11.200,00
	7.3 Subcomisión Académica	Trab/proc	5	1.028,00	5.140,00
	7.4 Subcomisión de Inscrip. y Proc. de Datos	Trab/proc	9	1.028,00	9.252,00
	7.5 Subcomisión de Difusión y Propag.	Trab/proc	48	1.028,00	49.344,00
	7.6 Subcomisión de Econ. y Logística	Trab/proc	23	1.028,00	23.640,00
	7.7Secretaria Académica	Trab/proc	1	500,00	500,00
	7.8 Representante GREA	Trab/proc	1	1.000,00	1.000,00
VIII	RESOL.MINISTER.0025-2010-ED 50% INGRES.				
	8.1 50% INGRESOS PARA INFRAESTRUCTURA				126.060,00
	TOTAL EGRESOS				126.049,12

Resumen de Egresos

Concepto	Cantidad	%
Total Egresos	126.060,00	100,00
Medios y Materiales	25.973,12	
Personal	100.076,00	
Saldo	10,88	

Concepto	Cantidad
Institucionales	126.060,00
Egresos Procedimientos Administrat	0,00
Saldo Para La Institución	126.060,00

Arequipa, 12 de abril del 2013

Lic. Enf. NELLY QUINTANILLA ALEJO
Coord de Sub-com. de Econ. y Logística

CPC VICTOR VALENCIA MORALES
Coord de Sub-com. de Econ. y Logística